浙江省教育考试院关于做好2009年12月

        大学外语等级考试报名工作的通知

有关高校：

根据教育部考试中心和全国高等学校英语应用能力考试委员会的通知精神，2009年12月全国大学外语四、六级考试（以下简称CET4-CET6）和全国高等学校英语应用能力A、B级考试（以下简称A、B级）将于12月中下旬举行，我省组织的大学英语三级考试（以下简称省三级）也同期举行。为确保考试顺利实施，现就做好上述考试的报名工作及其他相关事项通知如下：

1、 报名条件

（1） 全日制普通高等院校专科、本科、研究生在校生；

（2） 各类成人高等院校专科、本科在校生；

（3） 报考学生须修完所报级别教学大纲规定的内容；报考CET4必须通过CET3或英语应用能力A级考试（本科生及以上学历除外），报考CET6必须是CET4达到425分（含425分）以上的学生；

（4） 本校已设考点的在校生原则上不得跨校参加报名考试；

（5） 各考点学校不得接受社会考生报考；

（6） 不设考点的学校须与考点学校签订协议，并报我院备案后，方可组织学生统一到考点学校报名。

2、 报名时间及材料报送
（一）报名时间。本次各高校报名数据上报我院的截止时间定为10月15日，报名具体时间的安排由各高校自定。

（二）数据材料上报要求。详见《2009年12月大学外语考务信息技术工作备查资料》（附件三）。

（三）重点注意事项
1．报名时，报名点须让考生填写《考生信息校对单》，并阅签《考生诚信考试承诺书》。若考生拒签可不予报考。
2．各高校要加强对本校报名工作的组织和领导，严格审查报名资格，严禁接受外语培训机构的报名，严禁设置校外考点。

3．报名工作截止后不再接受补报名。
4．考试前后报送的各项数、照片及报表材料必须准确、及时和完整，文件名和目录须符合规定要求，尽量避免漏报和误报。
5．考务信息发布途径。考试期间，考务工作重要信息资料将通过电子邮件发往各校邮箱，同时将在我院FTP和工作QQ群共享中发布，请每天定时查看、查收，以免耽误工作。

6．成绩下发后，规定期限内只受理实考无成绩、缺考有成绩或成绩异常的考生查分，需按要求填汇总表上报。
三、考试时间及考务工作日程安排

详见《2009年12月大学外语考试时间表》（附件一），《2009年12月大学外语等级考试考务工作进程表》（附件二）。
四、考务软件及相关信息

（一）本次考试起，请各报名考点在FTP或QQ共享中下载更新程序及相关文件。
（二）各级别报名系统软件需进行更新，不需升级。使用中遇到问题，参看《大学英语考试考务考藉管理系统帮助文件》（FTP中各级别通用软件资料中有，以四六级为例，三级、AB级类似），也可通过大学外语工作QQ群向兄弟高校咨询。

（三）学校代码和准考证号编码方式。详见已下发的《浙江省大学外语考试考务管理工作手册》（2008年4月20日版）。

五、经费及相关事项

（一）收费标准。按照省物价局、省财政厅核定的关于浙江省大学外语等级考试收费标准，各语种三级（含小语种）、四、六级、高校英语A、B级每人每次报考时交纳考试费18元。

（二）缴费方式。报名费由学校直接缴入以下开户银行。收款人名称：浙江省财政厅非税收入结算分户；帐号；1202021729952013733；开户银行：工行众安支行， 请注明“大学外语等级考试报名费”，执行代码：520137，并注明汇款学校。千万不要出现以个人姓名交纳。
（三）缴费要求。

1．根据省财政厅关于收费收入实行收支两条线的规定，大学外语等级考试报名费必须全额上交，然后按照原留用比例由财政专户返还划拨给学校。划拨给学校的报名考务费比例不变，三级、四级（包括小语种）、应用能力A、B级每生省留11元，划拨给学校每生7元；六级每生省留12元，划拨给学校每生6元。

2．各高校请于10月30日前上交报名费，逾期不再受理。如有疑问，请与浙江省教育考试院财务室钟国英联系，电话号码是：0571-88908553。
附件：

1. 《2009年12月大学外语考试时间表》

2. 《2009年12月大学外语等级考试考务工作进程表》

3. 《2009年12月大学外语考务信息技术工作备查资料》

4. 《2009年12月大学外语考试各级试卷数申请表》

二OO九年九月二十日

附件1

2009年12月大学外语考试时间表
	简   称
	考 试 全 称
	考 试 日 期
	具 体 时 间

	  CET 4
	大学英语四级考试
	12月19日上午
	9：00—11：20

	  CET 6
	大学英语六级考试
	12月19日下午
	15：00—17：20

	  CET 3
	大学英语三级考试
	12月20日上午
	9：00—11：15

	  CJT3
	大学日语三级考试
	12月20日上午
	9：00---11：00

	  CFT3
	大学法语三级考试
	12月20日上午
	9：00---11：00

	  A  级
	高等学校英语应用能力（A级）考试
	12月20日上午
	9：00—11：00

	  B  级
	高等学校英语应用能力（B级）考试
	12月20日下午
	15：00—17：00

 注：1. 省三级、A、B级考试结束时一并收卷。

     2. 大学英语四级9：00发答题卡1和答题卡2，9：35发试题册，9：40考生打开试题册，9：55收答题卡1，11：20收答题卡2和试题册。

3. 大学英语六级15：00发答题卡1和答题卡2，15：35发试题册，15：40考生打开试题册，15：55收答题卡1，17：20收答题卡2和试题册。

4、三级小语种没有听力考试。
2009年12月大学外语等级考试考务工作进程表

	序
	工 作 内 容
	日  期
	实施单位
	备  注

	1、
	报名
	10月15日前
	各考点院校
	要求全体考生按规定要求签“诚信承诺书”（FTP、QQ共享下载）

	2、
	上报《试卷申请表》至省考试院
	10月16日前
	各考点院校
	试卷申请表须盖章后，传真至0571-88907528

	3、
	汇总全省各校各级别报名人数及试卷需要数，并上报教育部考试中心
	10月18-19日
	省教育考试院
	各校试卷申请数据一经上报，不得更改。

	4、
	上交报名费及开发票
	10月30日前
	省教育考试院
各考点院校
	地址详见报名通知

	5、
	三级命题
	10月20日-11月20日
	省考试院、命题组

	6、
	三级听力磁带制作
	11月-12月15日前
	省教育考试院

	7、
	召开全省考务培训会
	11月中、下旬
	省教育考试院

各考点院校
	会议地点另行通知。

	8、
	上报各级别数据库和照片压缩包文件至FTP空间，因故不能正确上传须另报光盘。
	11月20前
	省教育考试院

各考点院校
	按报名通知附件3要求上报数据和照片。

	9、
	汇总全省各级别数据及照片

CET46级报教育部考试中心

三级、AB级数据发阅卷点
	11月25日前
	省教育考试院

	10、
	上报《工作联系表（应急通讯网络）》至FTP；

落实考前各项准备工作。
	12月10日前
	省教育考试院

各考点院校
	1、 保密室自查及中心和省抽查

2、 考前培训。

3、 听力设备保修，制订应急预案。

	11、 5
	领卷
	12月17-18日
	省教育考试院

各考点院校
	准备《试卷申请表》等领卷用材料。领卷地点：省考试院试卷保密库。

	12、
	考试
	12月19日-20日
	省教育考试院

各考点院校
	各级别具体考试时间详见报名通知附件一《2009年12月大学外语考试时间表》

	13、
	回卷
	12月21日
	省教育考试院

各考点院校

大学外语评卷点
	准备《回卷清单》（FTP中下载相应版本）。地点同领卷。

	14、
	四、六级送卷
	12月23日
	省教育考试院
	回卷时联系邮局分类打包装箱。

	15、
	汇总并上报各级缺考违纪数
	12月25日前
	省教育考试院

各考点院校
	上报方式详见报名通知附件三。

	16、
	评卷（CET4-6、省三级、AB级）
	12月25日起
	省教育考试院

评卷点
	如有缺少答题卡、试卷，由各校自查。

	17、
	省三级、AB级成绩报省教育厅，网上公布，下发各校
	2010年2月31日前
	省教育考试院

各考点院校
	成绩查询网址教育厅门户网站。

	18、
	CET4、6级成绩下发
	2010年2月31日前
	全国考委会

各考点院校
	成绩查询全国四六级网

	19、
	成绩差错需查卷的
	成绩下发后一个月内
	考试院、各考点学校、评卷点
	学校按统一格式填汇总表（FTP下载）报考试院FTP指定目录

	20、
	省三级证书、AB级证书、

CET4、6级成绩单发放。
	2010年4月15日前
	全国考委会

各考点院校
	证书、成绩单到后一周内领走。

	21、
	证书、成绩单有差错需修正

的
	2009年4月30日前
	各考点院校
	按考务手册相关规定操作，

2009年12月大学外语考务信息技术工作备查资料
一、通讯信息
1、数据信息传报途径。 FTP空间地址：61.175.196.155，帐户名为：zjsdxwy）；电子邮箱: zhangq@zjzs.net ；QQ群号：22731465；网上办公OA系统：http://www.zjzk.cn/oa/ (考试期间报平安用)。

2、文本材料寄送：浙江省教育考试院社会考试处(地址：杭州市保俶北路93号西教楼1122室，邮编：310012) 联系人：方兴保，电话0571-88907528（传真）；张琦，电话0571-88908512。

二、考试数据及材料上报内容

考点学校须按本通知附件二《考务工作进程表》中规定时间将以下数据文件按规范取名后，报FTP指定目录、文本材料报省考试院。

1、填报《2009年12月大学外语考试试卷申请表》（附件4），须确报表中的各项数据准确和完整，学校盖印后传真至考试院社考处。

2、考试数据（包括：报名数据库“年度码_本级别对应学校5位代码.all.zip”和
缺考违纪数据库“年度码_本级别对应学校5位代码.qkwj.zip”)，本次年度码为：092
3、各级别考生照片（无照考生一律不得参加考试）。

4、《2009年12月大学外语工作联系表（应急通讯网络）》Excel表。

三、考试数据和照片上报说明
1．具体要求

⑴ 上报各级别报名数据前，应打印所属各校区集体报名单，让每个考生核对报考信息，并签字确认，确保考生基本信息正确无误。

⑵ 各开考级别均要求及时、完整上报考生照片。

2． 上报方式

⑴ 上传至FTP中指定目录。照片存储目录规范要求： “年度码（3位）\学校代码（5位）\校区代码（1位）\语言级别代码（1位）\报名号.jpg“。照片文件字节数须小于20k，若超标须先用ACDsee图片处理软件批量压缩。照片量大的须先压缩打包。数据库文件和照片文件上传后须与本地计算机中文件核对字节数大小，确保一致。

⑵ 刻录光盘上报。因网络或数据量大等原因不能确保上传数据完整准确的学校，须刻光盘上报，光盘表面标贴格式如下：。

	①考试年度

	②光盘内容
	数据 □　照片 □

	③学校代码后三位

	④学校简称

	⑤开考级别种类
	CET3 □、 CET46 □、 PRETCO-AB □

光盘根目录下须建以下子目录，名称统一为：C46、C3、AB ，各子目录中包含内容应为：⑴ 该级别当次报名数据库。⑵该级别对应的照片文件目录“年度码”。

光盘上报时，照片不需压缩打包，储存目录要求同FTP上报方式。
附件4

2009年12月大学外语考试各级试卷数申请表

	学校名称
	浙江教育学院
	学校代码

后三位
	068

	学校负责人

(主考或副主考)
	洪岗
	联系电话
	座机:0571-88213003

	手机:15990010666

	考务负责人
	董大其
	联系电话
	座机:0571-88218251

	手机:13757158248

	一、大学外语四、六级试卷申请数

	级别语言
	报考人数
	30份（袋）
	10份（袋）
	磁带实需数（盒）
	备  注

	CET4（英语）
	1674
	57
	7
	16

	CET6（英语）
	697
	25
	3
	16

	二、大学外语三级试卷申请数

	级别语言
	报考人数
	30份（袋）
	10份（袋）
	磁带实需数（盒）
	备 注

	CET3（英语）
	803
	27
	4
	16

	CJT3（日语）
	52
	2
	1

	CFT3（法语）

	三、高校英语应用能力AB级试卷申请数

	级别语言
	报考人数
	30份（袋）
	10份（袋）
	磁带实需数（盒）
	备 注

	A级

	B级

	单位意见：

                                                                  （盖    章）

                                       200 9 年10 月15 日

注：1、此表是申领试卷的唯一依据。表中数据应从各级别对应考务软件自动生成统计表中摘取，并须与人工统计数据一致。磁带根据实际需要数填报，够用即可。

    2、备用卷10份/袋，按10个试场一袋，不足10试场一袋。
本表一式2份，一份盖章后报送省考试院社考处（传真：0571-88907528）。一份学校自留备查。本表一旦上报，不得更改。

附件2

附件3 （本页请大学外语信息技术工作负责人员复印备查，并须注意保密。）